年 3 月 6 日本人出具的《避免同业竞争的承诺函》，

在此进一步承诺：若本人及本人控制的公司和/或

经济组织将来从事与江苏润邦重工股份有限公司

及其下属子公司已生产经营或将来生产经营的产

2010 年

03 月 06

日

-

报告期内上述

承诺事项正常

履行。

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

9

品具有同业竞争或潜在同业竞争的产品的生产经

营或投资，本人愿意承担相应的法律责任，并以违

反承诺所得销售收入的三倍赔偿给江苏润邦重工

股份有限公司。”就避免与公司发生同业竞争进一

步承诺如下：“（1）不会以任何方式向润邦股份及

其子公司出售南通威信船用配件有限公司、南通威

和船用配件有限公司、南通虹波机械有限公司、南

通虹波科技有限公司及南通虹波工程装备有限公

司的股权或资产；（2）不会以任何方式向润邦股份

董事会或股东大会提出收购南通威信船用配件有

限公司、南通威和船用配件有限公司、南通虹波机

械有限公司、南通虹波科技有限公司及南通虹波工

程装备有限公司股权或资产的议案；3、不会开展

南通威信船用配件有限公司、南通威和船用配件有

限公司、南通虹波机械有限公司、南通虹波科技有

限公司和南通虹波工程装备有限公司首次公开发

行股票并上市工作。”对虹波机械的未来业务安排

进行了承诺：“润邦股份若成功实现首次公开发行

股票并上市，在控制虹波机械期间，虹波机械除开

展现有业务外不再进入新的业务领域，避免未来与

润邦股份业务拓展产生利益冲突。”

首次公开发行

或再融资时所

作承诺

股东 China

Crane

Investment

Holdings

Limited

自股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托

他人管理其本次发行前已持有的发行人股份，也不

由发行人回购该部分股份；同时在可能导致发行人

返还已享受的税收优惠的情形下，不转让或者委托

他人管理本次公开发行前已持有的发行人股份，也

不由发行人回购该部分股份。承诺期限届满后，上

述股份可以上市流通和转让。

- -

报告期内上述

承诺事项正常

履行。

其他对公司中

小股东所作承

诺

- - - - -

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

-

四、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

2014 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

10

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变

动幅度（%）
-50% 至 -20%

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变

动区间（万元）
4,061.9 至 6,499.03

2013年 1-6月归属于上市公司股东的净利润（万

元）
8,123.79

业绩变动的原因说明
1、预计起重装备业务盈利同比下降。

2、预计船舶配套装备业务同比下降。

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

11

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：江苏润邦重工股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 536,536,447.91 694,203,013.49

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产 849,180.00 8,036,469.39

  应收票据 12,760,165.00 3,770,000.00

  应收账款 226,127,691.14 247,366,988.39

  预付款项 107,242,123.08 91,701,500.37

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息 2,212,076.01 968,294.00

  应收股利

  其他应收款 37,905,258.49 26,401,646.88

  买入返售金融资产

  存货 734,346,450.21 591,330,701.24

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 44,545,698.31 43,557,147.14

流动资产合计 1,702,525,090.15 1,707,335,760.90

非流动资产：

  发放委托贷款及垫款

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

12

  投资性房地产

  固定资产 846,872,306.71 857,995,526.13

  在建工程 122,026,580.05 119,752,485.29

  工程物资 46,276.57 46,276.57

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 433,332,837.26 434,305,862.95

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 3,392,610.43 3,647,925.76

  递延所得税资产 4,898,210.65 5,021,631.29

  其他非流动资产

非流动资产合计 1,410,568,821.67 1,420,769,707.99

资产总计 3,113,093,911.82 3,128,105,468.89

流动负债：

  短期借款

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  交易性金融负债 5,604,561.45 207,032.75

  应付票据 5,500,000.00 10,000,000.00

  应付账款 307,382,321.07 335,106,570.60

  预收款项 331,720,954.20 282,845,775.18

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 34,823,329.69 89,331,561.55

  应交税费 13,075,356.94 19,226,977.77

  应付利息

  应付股利

  其他应付款 9,977,817.82 8,006,104.91

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

13

  代理承销证券款

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 708,084,341.17 744,724,022.76

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债 7,273,612.23 6,679,108.87

  递延所得税负债 127,377.00 449,190.15

  其他非流动负债 10,120,000.00 10,120,000.00

非流动负债合计 17,520,989.23 17,248,299.02

负债合计 725,605,330.40 761,972,321.78

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 360,000,000.00 360,000,000.00

  资本公积 1,264,662,770.08 1,264,662,770.08

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 36,411,434.51 36,411,434.51

  一般风险准备

  未分配利润 496,320,333.81 469,004,735.05

  外币报表折算差额

归属于母公司所有者权益合计 2,157,394,538.40 2,130,078,939.64

  少数股东权益 230,094,043.02 236,054,207.47

所有者权益（或股东权益）合计 2,387,488,581.42 2,366,133,147.11

负债和所有者权益（或股东权益）总

计
3,113,093,911.82 3,128,105,468.89

法定代表人：吴建   主管会计工作负责人：李晓琴   会计机构负责人：盛璐

2、母公司资产负债表

编制单位：江苏润邦重工股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

14

流动资产：

  货币资金 64,034,068.20 64,138,401.84

  交易性金融资产

  应收票据 4,810,165.00 350,000.00

  应收账款 37,443,003.85 56,336,606.36

  预付款项 4,940,953.04 12,211,817.90

  应收利息 238,678.00 149,533.17

  应收股利

  其他应收款 209,971.53 205,074.82

  存货 48,877,533.45 32,449,890.52

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产

流动资产合计 160,554,373.07 165,841,324.61

非流动资产：

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资 1,699,427,844.45 1,696,177,844.45

  投资性房地产

  固定资产 63,993,079.07 66,344,234.14

  在建工程

  工程物资

  固定资产清理

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 8,710,671.33 8,807,344.68

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 175,000.05 261,568.81

  递延所得税资产 1,020,883.50 1,208,825.92

  其他非流动资产

非流动资产合计 1,773,327,478.40 1,772,799,818.00

资产总计 1,933,881,851.47 1,938,641,142.61

流动负债：

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

15

  短期借款

  交易性金融负债

  应付票据

  应付账款 20,093,910.42 7,877,343.89

  预收款项 2,461,388.58 7,480,593.71

  应付职工薪酬 2,882,781.29 13,785,737.41

  应交税费 1,614,090.43 5,832,532.66

  应付利息

  应付股利

  其他应付款 3,763,100.30 1,266,779.40

  一年内到期的非流动负债

  其他流动负债

流动负债合计 30,815,271.02 36,242,987.07

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债 47,330.77 21,040.34

  递延所得税负债

  其他非流动负债

非流动负债合计 47,330.77 21,040.34

负债合计 30,862,601.79 36,264,027.41

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 360,000,000.00 360,000,000.00

  资本公积 1,264,662,770.08 1,264,662,770.08

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 36,411,434.51 36,411,434.51

  一般风险准备

  未分配利润 241,945,045.09 241,302,910.61

  外币报表折算差额

所有者权益（或股东权益）合计 1,903,019,249.68 1,902,377,115.20

负债和所有者权益（或股东权益）总 1,933,881,851.47 1,938,641,142.61

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

16

计

法定代表人：吴建   主管会计工作负责人：李晓琴   会计机构负责人：盛璐

3、合并利润表

编制单位：江苏润邦重工股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业总收入 292,536,023.07 352,088,951.36

  其中：营业收入 292,536,023.07 352,088,951.36

   利息收入

   已赚保费

   手续费及佣金收入

二、营业总成本 252,527,043.40 332,446,140.54

  其中：营业成本 196,495,466.45 273,472,178.79

   利息支出

   手续费及佣金支出

   退保金

   赔付支出净额

   提取保险合同准备金净额

   保单红利支出

   分保费用

   营业税金及附加 3,536,860.63 2,046,744.79

   销售费用 9,037,093.82 9,940,953.72

   管理费用 48,172,476.28 43,694,978.22

   财务费用 -4,128,498.41 3,463,438.29

   资产减值损失 -586,355.37 -172,153.27

  加：公允价值变动收益（损失以

“－”号填列）
-12,584,818.09 7,036,169.34

   投资收益（损失以“－”

号填列）

   其中：对联营企业和合营

企业的投资收益

   汇兑收益（损失以“-”号

填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 27,424,161.58 26,678,980.16

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

17

  加：营业外收入 1,138,593.31 3,147,498.88

  减：营业外支出 155,915.12 112,900.20

   其中：非流动资产处置损

失
92,583.62 16,415.84

四、利润总额（亏损总额以“－”号

填列）
28,406,839.77 29,713,578.84

  减：所得税费用 7,251,405.46 7,722,812.09

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 21,155,434.31 21,990,766.75

  其中：被合并方在合并前实现的

净利润

  归属于母公司所有者的净利润 27,315,598.76 24,811,038.43

  少数股东损益 -6,160,164.45 -2,820,271.68

六、每股收益： -- --

  （一）基本每股收益 0.08 0.07

  （二）稀释每股收益 0.08 0.07

七、其他综合收益

八、综合收益总额 21,155,434.31 21,990,766.75

  归属于母公司所有者的综合收益

总额
27,315,598.76 24,811,038.43

  归属于少数股东的综合收益总额 -6,160,164.45 -2,820,271.68

法定代表人：吴建   主管会计工作负责人：李晓琴   会计机构负责人：盛璐

4、母公司利润表

编制单位：江苏润邦重工股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、营业收入 33,582,796.90 100,615,949.11

  减：营业成本 28,562,835.85 76,754,936.22

   营业税金及附加 85,844.62 555,823.08

   销售费用 531,296.72 1,710,132.61

   管理费用 4,366,522.93 6,135,747.97

   财务费用 -135,375.66 311,585.98

   资产减值损失 -778,060.05 640,835.85

  加：公允价值变动收益（损失以

“－”号填列）

江苏润邦重工股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

18

   投资收益（损失以“－”号

填列）

   其中：对联营企业和合营企

业的投资收益

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 949,732.49 14,506,887.40

  加：营业外收入 13,784.20 98,811.12

  减：营业外支出 21,592.56 11,753.85

   其中：非流动资产处置损失 0.00 9,215.39

三、利润总额（亏损总额以“－”号

填列）
941,924.13 14,593,944.67

  减：所得税费用 299,789.65 3,660,515.87

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 642,134.48 10,933,428.80

五、每股收益： -- --

  （一）基本每股收益 0.002 0.03

  （二）稀释每股收益 0.002 0.03

六、其他综合收益

七、综合收益总额 642,134.48 10,933,428.80

法定代表人：吴建   主管会计工作负责人：李晓琴   会计机构负责人：盛璐

5、合并现金流量表

编制单位：江苏润邦重工股份有限公司

单位：元

项目 本期金额 上期金额

一、经营活动产生的现金流量：

  销售商品、提供劳务收到的现金 318,642,242.41 307,627,417.34

  客户存款和同业存放款项净增加